B EINLADUNG

INTERNATIONALER BADER-KONGRESS

DUSSELDORF 2025

BBB — BAUEN; BETREIBEN; BADEN

MONTAG, 19. Mai 2025
UND

DIENSTAG, 20. Mai 2025
09:00 - 16:30 UHR

Veranstalter:
IAB — Internationale Akademie fiir Bader-, Sport-
und Freizeitbauten in Deutschland e. V.

Tagungsort:
Rheinblick 741, Pariser Stral3e 41, 40549 Disseldorf

Tagungsleitung:
Christoph Keinemann

Moderation:
Dieter Vatheuer

Hotelempfehlung:

The Zipper Hotel & Artments

Adresse: Pariser Str. 83 — 89, 40549 Dusseldorf
Telefon: 0211 8196610

Abruf-Kontingent: IAB 2025

Promocodes ,|ABZIPP*

me and all hotel disseldorf — JDV by Hyatt
Adresse: Hansaallee 1 a, 40549 Disseldorf
Telefon: 0211-54014300

Abruf-Kontingent: ,JAB 2025 bis 21.04.2025

Anmeldung:

IAB — Hamm, Rebecca Spichaj
Tel: +492381/99 606 — 21
Mail: info@iab-ev.de

Abendprogramm:

Event auf dem Partyschiff ,MS Riverstar” Gber den
Rhein inklusive Transfer von den jeweiligen
angegebenen Hotels zum Eventschiff und nach der
Veranstaltung wieder zuriick zu den jeweiligen Hotels
(The Zipper und me and all hotel).

Tagungsgebihren:

IAB-Mitglieder: 300 EUR
Nicht-Mitglieder: 375 EUR
Abendveranstaltung: 120 EUR

Die Tagungsgebiihr ist mit Zugang der
Rechnung fallig und zu entrichten. Bei
Nichtteilnahme, die nach erfolgter Buchung spéter
als 14 Tage vor der Veranstaltung angezeigt wird,
wird der Betrag zu 20% erstattet.

In der Kongressgebuhr enthalten sind:
20.05.2025-Besuch der Tagung,
Tagungsgetranke, Snacks, Lunch (Soft- und
HeiRgetranke inkl.)

Im Sinne der Ressourcenschonung und Nach-
haltigkeit werden die Tagungsinformationen mit
den Kurzreferaten digital an die Teilnehmer
Ubersandt.

PROGRAMM

MONTAG, 19. Mai 2025
17:15 UHR —ca. 23:00 UHR

17:15 UHR Transfer von den jeweils angegebenen Hotels (Hotel Zipper und Hotel me and

all) zum Schiffsanleger Disseldorf, Messe Dusseldorf. Gemeinsame Fahrt

inkl. Buffet auf dem Schiff Giber den Rhein. Anschlie3end Transfer zuriick zu

den angegebenen Hotels (Hotel Zipper und Hotel me and all).

DIENSTAG, 20. Mai 2025
09.00 UHR —-16.30 UHR

Ab 9:00 Uhr EINTREFFEN DER GASTE BEI KAFFEE/TEE

9:45 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

10:50 Uhr
11.00 Uhr

11:30 Uhr

12.00 Uhr

12:20 Uhr

12:30 -
13.30 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15:00 Uhr

15:10 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

Empfang der Teilnehmer, Networking, Kennenlernen der Aussteller.

BegriiBung und Information
Jurgen Kannewischer, IAB-Prasident

Aktuelles aus der Baderwelt
Christian Mankel, Geschéftsfiihrer Deutsche Gesellschaft fur das Bade-
Wesen e.V.

Entwicklung der Dusseldorfer Bader
Christoph Schlupkothen, Geschaftsfihrer Diisseldorfer Bader

PRODUKTINFORMATION |
Kaffeepause, AUSSTELLUNGSBESUCH, gefiihrter Rundgang

Bau von Gastronomien in Schwimmbéadern
Daniel Hucht, Vertriebsleiter Maiworm GmbH

Speziallésungen fir die Ausstattung moderner Kinder-Splashparks
Remy Perron, Roigk GmbH & Co.Schwimmsportgeréte und
Wasserattraktionen

PRODUKTINFORMATION II

MITTAGSPAUSE / AUSSTELLUNGSBESUCH

Urban Blue — Sinnvoller Freibadersatz

Marcus Miller Geschéftsfiihrer Wasserwelten Bochum GmbH

Dipl.-Ing. Andreas Schrdder, Schréder Landschaftsarchitekten & Ingenieure

Baustellenmarketing — Bauvorhaben richtig vermarkten
Jens Vatheuer, Senior Consultant, PROVA Unternehmensberatung GmbH

Shop — und Eingangsbereiche in Schwimmbadern
Stephan Schilling, BECO Beermann GmbH

Produktinformation 1l

Kaffeepause, Ausstellungsbesuch, gefuhrter Rundgang

Temporéares und modulares riickbaubares Bad — Neue Idee fur Bader in
Holzmodulbauweise

NN

Podiumsdiskussion — Zukunft der Bader
Moderation: Dieter Vatheuer

Diskussion / Tagungsende .
Anderungen vorbehalten!

Internationale

Akademie fUr Bader-,
Sport-, und Freizeitbauten
in Deutschland e.V.
gemeinnUtzig anerkannt

HAUPTSTELLE HAMM
Fangstrasse 22 - 24

59077 Hamm

AG Hamm VR 1452

Fon: 02381/438510
Fax: 02381/438512
www.iab-ev.de
info@iab-ev.de

Deutsche Bank Hannover:

IBAN DE54 250700240642339600
BIC (SWIFT) DEUTDEDBHAN
UStld. DE208343309
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